平成２８年４月２５日

にしおわりエフエム番組審議会事務局

にしおわりエフエム第１８回番組審議会議事録

１．開催日時

平成２８年４月２５日（月）１５時００分から１７時００分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社 ２階スタジオ

３．出席者

番組審議委員   ：鈴木尚英委員長、加藤俊男委員、東嶋とも子委員、川原史子委員、

岡村智彦委員、佐野まゆみ委員、以上６名

西尾張ｼｰｴｰﾃｨｰｳﾞｨ㈱：青木啓(代表取締役社長)、則武克也（統括部長）、

植田徹治(企画・制作部長)、服部全志(編成制作Gマネージャー)、

神田雅司（編成制作G）

４．議事内容

（１）実績報告

・１月～４月中の特記事項報告、２月３日津島神社節分での公開収録、３月６日サテ

ライトスタジオにてお笑い芸人「レギュラー」生出演、４月２０日「ＮＨＫ夕刊ゴジ

らじ」生出演での尾張津島藤まつり告知、４月２１日アフタヌーンバラエティ内で尾

張津島藤まつり会場からのイベント案内、４月１日三重県南東沖を震源地とする地震

に伴う緊急時災害放送について。また、現在放送中の新番組の概要についても説明。

・ 加藤委員／生放送でゲストが来なかったときの対策として、スタジオの外の映像

ではなくＣＭとして放送できるものや観光情報を準備してはどうか。

・佐野委員／４月１８日でふれあいの郷から中継したが、その放送を聞いて利用しに

きた方がいるなど反響があった。

（２）新番組について

子ども達に向けた読み聞かせ番組（６月放送開始予定）、自治会だより（7月放送

開始予定）など。

・東嶋委員／子ども達に向けた読み聞かせ番組は何を元に制作されるのか。

・西尾張／他局では既に始まっており、まずは番組購入からはじめ、後々は各地域

で活動している朗読ボランティアの方に協力してもらえればと考えている。

・東嶋委員／６月の海部地方総合防災訓練で行うＦＭ中継の中で、海翔高校防災コ

ースで要請講座を受けた８名が災害ボランティアセンターをやるので是非インタビ

ューしてもらいたい。普段インタビューを受ける大人とは違い面白いのでは。

以上

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社 神田雅司